

Ejendomsselskabet Nordsj ApS

c/o Phelix A/S, Europaplads 2, 7., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 42 20 06 62

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2024.

Carsten Lykke
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Nordsj ApS c/o Phelix A/S Europaplads 2, 7. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 42 20 06 62
	Stiftet: 8. marts 2021
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
Direktion	Jesper Larsen Carsten Lykke
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Phelix Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift, udlejning, køb og salg af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.735 t.kr. mod 7.329 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2023 udgjort et overskud på 2.637 t.kr. mod et overskud sidste år på 8.183 t.kr. Sidste års resultat var positivt påvirket af en kursgevint på 4.518 t.kr. før skat.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 72.943 t.kr. mod 84.071 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 11.128 t.kr., der skyldes salg af ejendomme.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 14.039 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 19,2 % af de samlede aktiver på 72.943 t.kr., hvilket er en stigning på 5,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	4.735.287	7.328.585
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.334.804	356.171
Resultat før finansielle poster	6.070.091	7.684.756
Finansielle indtægter	9.122	4.518.304
3 Finansielle omkostninger	-2.698.137	-1.711.724
Resultat før skat	3.381.076	10.491.336
Skat af årets resultat	-743.819	-2.308.093
Årets resultat	2.637.257	8.183.243
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.637.257	8.183.243
Disponeret i alt	2.637.257	8.183.243

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>72.850.000</u>	<u>78.650.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>72.850.000</u>	<u>78.650.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>72.850.000</u>	<u>78.650.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.018	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>20.234</u>	<u>14.952</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>60.252</u>	<u>14.952</u>
	Likvide beholdninger	<u>33.070</u>	<u>5.406.112</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>93.322</u>	<u>5.421.064</u>
	Aktiver i alt	<u>72.943.322</u>	<u>84.071.064</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	13.999.088	11.361.831
Egenkapital i alt	<u>14.039.088</u>	<u>11.401.831</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	833.687	599.850
Hensatte forpligtelser i alt	<u>833.687</u>	<u>599.850</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitut	47.246.573	52.687.844
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>47.246.573</u>	<u>52.687.844</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	640.700	778.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	81.732	47.800
Gæld til tilknyttet virksomhed	8.026.280	15.281.481
Selskabsskat	509.982	1.701.458
Anden gæld	1.565.280	1.572.800
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.823.974</u>	<u>19.381.539</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>58.070.547</u>	<u>72.069.383</u>
Passiver i alt	<u>72.943.322</u>	<u>84.071.064</u>
1 Særlige poster		
6 Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	3.178.588	3.218.588
Overført via resultatdisponering	0	8.183.243	8.183.243
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	11.361.831	11.401.831
Overført via resultatdisponering	0	2.637.257	2.637.257
	40.000	13.999.088	14.039.088

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Kursgevinster på lån	<u>0</u>	<u>4.518.304</u>
	<u>0</u>	<u>4.518.304</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>4.518.304</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>4.518.304</u>

2. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

3. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	543.341	672.711
Andre finansielle omkostninger	<u>2.154.796</u>	<u>1.039.013</u>
	<u>2.698.137</u>	<u>1.711.724</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	75.923.410	88.495.692
Tilgang i årets løb	0	62.029
Afgang i årets løb	<u>-6.862.896</u>	<u>-12.634.311</u>
Kostpris 31. december	<u>69.060.514</u>	<u>75.923.410</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	2.726.590	2.504.308
Årets regulering til dagsværdi	1.334.804	356.171
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-271.908</u>	<u>-133.889</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>3.789.486</u>	<u>2.726.590</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>72.850.000</u>	<u>78.650.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 3 boligejendomme på i alt 3.587 m² beliggende i henholdsvis Hillerød, Espergærde og Helsingør.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig (%)	4,75	4,67
Tomgangsprocent, bolig (%)	0	0

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 72.850 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 6.810 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 8.380 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Gæld til realkreditinstitut		
Gæld til realkreditinstitut i alt	47.887.273	53.465.844
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-640.700</u>	<u>-778.000</u>
	<u>47.246.573</u>	<u>52.687.844</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>44.413.900</u>	<u>49.373.400</u>

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	<u>72.850.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.334.804</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 48.181 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 72.850 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Phelix Holding ApS, CVR-nr. 40 03 31 65, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
